Rezeptverzeichnis

Aglio e Olio con Peperoncini
Anchoiade
Apfel-Blutwurst-Dip
Apple-Crumble

Arabische Pfannkuchen
Avocadomousse mit Erdbee-
ren

Baiser

Baked Potatoes
Bdrlauchspdtzle
Baumkuchen in der
Kastenforrn

Bayerische Creme
Bayerische Semmelknddel
Bayerischer Kartoffelsalat
Bethmdnnchen

Beuschel
Blatterteig-Rallchen
Blaukraut
Blumenkohl-Curry-Suppe
Blumenkohlpiiree
Blumenkohl-Salat
Boarischer Schweinsbraten
Boeuf Stroganoff
Bohmische Semmelknodel
Bohnen mit Tomaten
Bozner (Bozener) Sauce
Bresaola mit Rucola
Brioche

Brokkoli mit Pinienkernen
und Rosinen

Buchteln

Buerre Blanc

Bulgursalat mit Lamm
Cantucci

Cassoulet

Chilli con Carne

Seite

290

206
307
308

310
349
218
231

351
31
219
220
352
164
10
Zgldl
55
221
38
127
129
222
12
179
28
353

23
313
180

8
355
264
269

Chutney von griinen Tomaten
Couscous

Créme Briilée

Crepes

Crepes Suzette
Currymuscheln
Eingelegte Tomaten
Entenbrustfilet mit Oran-
gensauce
Erbsencremsuppe
Estragonsauce

Feijoada mit Hiilhnchen
Fenchelgemiise
Fenchelgratin

Fischsuppe

Fish'n Chips-Dip
Flambierte Pfirsiche ,Dalia’
Frankfurter Griine Sauce
Frittierte Oliven
Froschschenkel

Gambas mit Rihrei
Gdnsebraten
Gdnseeintopf
Gdnse-Rillettes

Gaspacho

Gazpacho blanco
Gebratene Nieren
Gebratener Spargel mit
Krebsschwdnzen
Gebratenes Kalbshirn
Gefliigelsalat

Gefrorenes Mangoparfait
Gefiillte Datteln

Gefiillte Kalbsréllchen
Gefiillte Paprika
Gegrillter Ziegenkdse
Gekochtes Rindfleisch
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Seite

207
235
315
318
317
85
13

110
56
181
270
236
280
57
208
319
182
14
35
87
111
272
112
59
60
166

29
168
40
320
16
130
131
30
133




Gekiihlte Wassermelonen-
Tomatensuppe
Gemiseterrine
Geschmorte Kalbsleber
Geschmorte Kaninchenkeulen
Geschmortes Zicklein
Getrocknete Tomaten
Getriiffelter Obatzter
Gewiirzjoghurt
Gorgonzolasauce

Gratin von Barlauch
Gratinierte Tomaten und
Zucchine

Graupen-Risotto mit See-
teufel und Chorizo
Grundrezept fiir Pizza
Griine Sauce (warm)
Griinkohlsuppe mit Karpfen-
kloBchen

Gugelhupf

Gulaschsuppe
Hdhnchenbrust mit Zimtsa-
bayon

Hdhnchenfilet mit Kiwi und
Gurke

Hdhnchenpilav mit Safran
Handkdsauflauf mit Kimmel-
schaum

Hefeteig (6rundrezept)
Himbeersauce
Hirschgulasch

Hoisin Sauce
Hiihnerfleischsalat mit
Erdbeeren und Avocado
Hiihnerklein

Hiihnersuppe asiatisch
Hummersuppe

Hummus

Ingwerkuchen

Irish Stew
Jakobsmuscheln mit Apfel-
Gelee

Kaisergranat

Seite

61
31
169
134
135
17
209
210
83
282

238

291
293
184

62
357
63

113

114
115

322
359
185
136
186

41
117
64
66
211
360
274

88
89

Kaiserschmarrn
Kalbsbries, gebacken
Kalbskotelett mit Apfel und
Calvadossauce

Kalbsleber mit Salbei
Kalbsnieren in Senfsauce
Kaninchen

Karpfen blau
Kartoffelgratin
Kartoffelpuffer
Kartoffel-Sellerie Piiree
Kdsefondue
Kasefondue-Dip
Kdsegebdck

Kdsekuchen
Kdsepldtzchen
Kase-Speck-Muffins
Kdsesuppe
Kichererbsen-Kartoffel-
Gulasch
Knoblauch-Spinat-Nudeln
Kochkdse

Konigsberger Klopse
Konigskuchen
Krabben-Curryreissalat
Krdutercremesuppe mit
Hihnernocker!|

Krebse auf Spitzkohl mit
Kiimmel-Biersauce
Kressesauce

Kiirbissuppe

Kiirbissuppe mit roten Linsen
Lachs mit Staudensellerie-
marinade

Lachstatar

Lamm-Navarin
Lammschulter

Lasagne

Laussalbe

Leblebi - tunesische Brot-
suppe

Linguine mit Krabbensauce
Linseneintopf
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Seite

324
171

138
172
173
140
90
284
240
223
241
212
361
362
364
366
68

275
295
243
142
368
42

69

92
187
71
70

53
94
144
145
297

18

72
299
277



Loup de Mer auf Basilikum-
Risotto

Mango Mozzarella

Mango Vanille Creme
Marillenknadel

Marinierte Zucchini, Paprika
und Auberginen mit Ziegen-
kdse-Crostini
Marsala-Auberginen-Dip
Mat jessalat
Melonen-Parmaschinken-
Siilzchen auf Rucola
Miesmuscheln in WeiBwein
Minitoast mit Roquefort
Minitoast mit Schinken, Kdse
und Spiegelei

Mohnstollen

Mohntaortchen
Mé&hrencremesuppe
Morchelrahmsauce

Mousse au Chocolat
Miirbeteig (Grundrezept)
Nudelauflauf

Nussbusserin

Nussecken

Obatzta (mein Standard)
Orangensauce (kalt)
Panettone

Panna cotta mit Himbeerge-
lee

Paprikahdhnchen
Paprikasuppe
Party-Brétchen mit Mor-
cheln und Spinat

Pasteis de Bacalhau

Pasteis de Nata

Pesto Genovese
Pfeffersauce
Pfifferlingssuppe

Piccata

Pommes frites

Pommes von Schwarzwurzeln
Portugisischer Reispudding

Seite

95
326
327
244

19
213
43

32
96
21

22
369
328

73
188
329
371
285
373
375
214
190
376

331
118
74

23
24
378
191
192
76
147
224
245
333

Potaufeu von Miesmuscheln
Poutine aus Quebec
Profiteroles
Provenzalisches Gemiise
Quarkkeulchen
Rahm-Pfifferlinge
Rehriicken
Rhabarber-Crumble
Riesling-Gockel

Rinder Tataki

Risotto alla Milanese
Risotto mit Scampi
Rosenkohl indisch
Rosenkohlsalat mit Ente
Rosti

Rotweinkuchen
Rieblikuchen

Riihrteig (Grundrezept)
Sacher Torte
Safran-Pernod Sauce
Sahnesauce

Saibling mit Wodkasauce
Saint-Tropez-Dip

Salat von Flusskrebsen,
Gurken und Mango
Sauce Bolognese

Sauce Suzette

Sauce Tatar

Saucen (Grundrezept)
Saure Nierchen
Schleischgerlen
Schokoladencrepes mit
Mango-Passionsfrucht-
Mousse
Schokoladen-Tortine
Schweinekrustenbraten
asiatisch
Seezungenfilets mit Champi-
gnhons

Serviettenknaodel
Spaghetti-Salat
Spargel mit mariniertem
Thunfisch
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Seite
98
148
335
246
337
248
149
338
120
51
300
302
250
44
226
380
381
383
384
193
194
99
215

46

195
197
198
199
175
339

341
385
153
100
227
47

102



Spargelsuppe
Spinatnocken
Spinat-Roulade

Steinbutt in Milchsud
Steinbutt mit Tomaten
Steinpilz-Ragout mit Selle-
rie-Kartoffel-Flan
Steinpilzrisotto
Steirischer Backhendlsalat
Streusel & Zuckerguss
SiiBe Eigelbe

Tafelspitz mit Dillsauce
Tagliata di Manzo
Thousand Island Dressing
Thunfischsalat mit Bohnen
Thunfischsauce

Tiroler Graukas-Taler
Tomaten mit Mozzarella
Tomaten-Basilikum-Risotto
Tomatenessenz
Tomatensauce
Topfennocken
Uberbackener Chicorée
Verkehrte Torte
Vichyssoise

Vinaigrette

Vitello Tonnato

Waffeln

Wiener Schnitzel
Zanderfilet auf Rahmsauer-
kraut

Ziegenkdse im Teignest
Zitronenhuhn mit Knoblauch
Zucchiniflan mit Brin
d'Amour

Zucchinipuffer

Ziricher Geschnetzeltes
Zwiebelrostbraten
Zwiebelsuppe

Seite

77
251
34
104
105

252
303
49
386
343
154
155
200
51
201
254
256
304
79
202
344
287
387
80
203
156
345
158

107
258
122

259
260
160
161
81
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