

# Rezeptverzeichnis

Seite	Seite		
Aglio e Olio con Peperoncini	290	Chutney von grünen Tomaten	207
Anchoiade	9	Couscous	235
Apfel-Blutwurst-Dip	206	Crème Brûlée	315
Apple-Crumble	307	Crepes	318
Arabische Pfannkuchen	308	Crepes Suzette	317
Avocadomousse mit Erdbeeren	310	Currymuscheln	85
Baiser	349	Eingelegte Tomaten	13
Baked Potatoes	218	Entenbrustfilet mit Orangensauce	110
Bärlauchspätzle	231	Erbsencremsuppe	56
Baumkuchen in der Kastenform	351	Estragonsauce	181
Bayerische Creme	311	Feijoada mit Hühnchen	270
Bayerische Semmelknödel	219	Fenchelgemüse	236
Bayerischer Kartoffelsalat	220	Fenchelgratin	280
Bethmännchen	352	Fischsuppe	57
Beuschel	164	Fish'n Chips-Dip	208
Blätterteig-Röllchen	10	Flambierte Pfirsiche ,Dalia'	319
Blaukraut	233	Frankfurter Grüne Sauce	182
Blumenkohl-Curry-Suppe	55	Frittierte Oliven	14
Blumenkohlpüree	221	Froschschenkel	35
Blumenkohl-Salat	38	Gambas mit Rührei	87
Boarischer Schweinsbraten	127	Gänsebraten	111
Boeuf Stroganoff	129	Gänseeintopf	272
Böhmisches Semmelknödel	222	Gänse-Rillettes	112
Bohnen mit Tomaten	12	Gaspacho	59
Bozner (Bozener) Sauce	179	Gazpacho blanco	60
Bresaola mit Rucola	28	Gebratene Nieren	166
Brioche	353	Gebratener Spargel mit Krebsschwänzen	29
Brokkoli mit Pinienkernen und Rosinen	23	Gebratenes Kalbshirn	168
Buchteln	313	Geflügelsalat	40
Buerre Blanc	180	Gefrorenes Mangoparfait	320
Bulgursalat mit Lamm	39	Gefüllte Datteln	16
Cantucci	355	Gefüllte Kalbsröllchen	130
Cassoulet	264	Gefüllte Paprika	131
Chilli con Carne	269	Gegrillter Ziegenkäse	30
		Gekochtes Rindfleisch	133

	Seite		Seite
Gekühlte Wassermelonen-		Kaiserschmarrn	324
Tomatensuppe	61	Kalbsbries, gebacken	171
Gemüseterrine	31	Kalbskotelett mit Apfel und	
Geschmorte Kalbsleber	169	Calvadossauce	138
Geschmorte Kaninchenkeulen	134	Kalbsleber mit Salbei	172
Geschmortes Zicklein	135	Kalbsnieren in Senfsauce	173
Getrocknete Tomaten	17	Kaninchen	140
Geträffelter Obatzter	209	Karpfen blau	90
Gewürzjoghurt	210	Kartoffelgratin	284
Gorgonzolasauce	83	Kartoffelpuffer	240
Gratin von Bärlauch	282	Kartoffel-Sellerie Püree	223
Gratinierte Tomaten und		Käsefondue	241
Zucchini	238	Käsefondue-Dip	212
Graupen-Risotto mit See-		Käsegebäck	361
teufel und Chorizo	291	Käsekuchen	362
Grundrezept für Pizza	293	Käseplätzchen	364
Grüne Sauce (warm)	184	Käse-Speck-Muffins	366
Grünkohlsuppe mit Karpfen-		Käsesuppe	68
klößchen	62	Kichererbsen-Kartoffel-	
Gugelhupf	357	Gulasch	275
Gulaschsuppe	63	Knoblauch-Spinat-Nudeln	295
Hähnchenbrust mit Zimtsa-		Kochkäse	243
bayon	113	Königsberger Klopse	142
Hähnchenfilet mit Kiwi und		Königskuchen	368
Gurke	114	Krabben-Curryreissalat	42
Hähnchenpilav mit Safran	115	Kräutercremesuppe mit	
Handkäsauflauf mit Kümmel-		Hühnernockerl	69
schaum	322	Krebse auf Spitzkohl mit	
Hefeteig (Grundrezept)	359	Kümmel-Biersauce	92
Himbeersauce	185	Kressesauce	187
Hirschgulasch	136	Kürbissuppe	71
Hoisin Sauce	186	Kürbissuppe mit roten Linsen	70
Hühnerfleischsalat mit		Lachs mit Staudensellerie-	
Erdbeeren und Avocado	41	marinade	53
Hühnerklein	117	Lachstatar	94
Hühnersuppe asiatisch	64	Lamm-Navarin	144
Hummersuppe	66	Lammschulter	145
Hummus	211	Lasagne	297
Ingwerkuchen	360	Laussalbe	18
Irish Stew	274	Leblebi - tunesische Brot-	
Jakobsmuscheln mit Apfel-		suppe	72
Gelee	88	Linguine mit Krabbensauce	299
Kaisergranat	89	Linseneintopf	277

	Seite		Seite
Loup de Mer auf Basilikum-Risotto	95	Potaufeu von Miesmuscheln	98
Mango Mozzarella	326	Poutine aus Quebec	148
Mango Vanille Creme	327	Profiteroles	335
Marillenknödel	244	Provenzalisches Gemüse	246
Marinierte Zucchini, Paprika und Auberginen mit Ziegenkäse-Crostini	19	Quarkkeulchen	337
Marsala-Auberginen-Dip	213	Rahm-Pfifferlinge	248
Matjessalat	43	Rehrücken	149
Melonen-Parmaschinken-Sülzchen auf Rucola	32	Rhabarber-Crumble	338
Miesmuscheln in Weißwein	96	Riesling-Gockel	120
Minitoast mit Roquefort	21	Rinder Tataki	51
Minitoast mit Schinken, Käse und Spiegelei	22	Risotto alla Milanese	300
Mohnstollen	369	Risotto mit Scampi	302
Mohntörtchen	328	Rosenkohl indisch	250
Möhrencremesuppe	73	Rosenkohlsalat mit Ente	44
Morcherahmsauce	188	Rösti	226
Mousse au Chocolat	329	Rotweinkuchen	380
Mürbeteig (Grundrezept)	371	Rüeblikuchen	381
Nudelauflauf	285	Rührteig (Grundrezept)	383
Nussbusserln	373	Sacher Torte	384
Nussecken	375	Safran-Pernod Sauce	193
Obatzta (mein Standard)	214	Sahnesauce	194
Orangensauce (kalt)	190	Saibling mit Wodkasauce	99
Panettone	376	Saint-Tropez-Dip	215
Panna cotta mit Himbeergelee	331	Salat von Flusskrebsen, Gurken und Mango	46
Paprikahähnchen	118	Sauce Bolognese	195
Paprikasuppe	74	Sauce Suzette	197
Party-Brötchen mit Mörcheln und Spinat	23	Sauce Tatar	198
Pasteis de Bacalhau	24	Saucen (Grundrezept)	199
Pasteis de Nata	378	Saure Nierchen	175
Pesto Genovese	191	Schleischgerlen	339
Pfeffersauce	192	Schokoladencrepes mit Mango-Passionsfrucht-Mousse	341
Pfifferlingssuppe	76	Schokoladen-Tortine	385
Piccata	147	Schweinekrustenbraten asiatisch	153
Pommes frites	224	Seezungenfilets mit Champignons	100
Pommes von Schwarzwurzeln	245	Serviettenknödel	227
Portugischer Reispudding	333	Spaghetti-Salat	47
		Spargel mit mariniertem Thunfisch	102

	Seite
Spargelsuppe	77
Spinatnocken	251
Spinat-Roulade	34
Steinbutt in Milchsud	104
Steinbutt mit Tomaten	105
Steinpilz-Ragout mit Selle- rie-Kartoffel-Flan	252
Steinpilzrisotto	303
Steirischer Backhendlsalat	49
Streusel & Zuckerguss	386
Süße Eigelbe	343
Tafelspitz mit Dillsauce	154
Tagliata di Manzo	155
Thousand Island Dressing	200
Thunfischsalat mit Bohnen	51
Thunfischsauce	201
Tiroler Graukas-Taler	254
Tomaten mit Mozzarella	256
Tomaten-Basilikum-Risotto	304
Tomatenessenz	79
Tomatensauce	202
Topfennocken	344
Überbackener Chicorée	287
Verkehrte Torte	387
Vichyssoise	80
Vinaigrette	203
Vitello Tonnato	156
Waffeln	345
Wiener Schnitzel	158
Zanderfilet auf Rahmsauer- kraut	107
Ziegenkäse im Teignest	258
Zitronenhuhn mit Knoblauch	122
Zucchiniflan mit Brin d'Amour	259
Zucchinipuffer	260
Züricher Geschnetzeltes	160
Zwiebelrostbraten	161
Zwiebelsuppe	81